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Classic Jukebox Vol. 2 - Robert Schumann, ZM109

Klavierkonzert in A-Moll, Opus 54

Nr. Titel Spieldauer
ZM10901 | Allegro affetuoso 14:31
ZM10902 |Andante grazioso 4:53
ZM10903 |Allegro vivace 10:51

Rudolf Firkusny, Piano
Symphonieorchester Radio Luxemburg
Dirigent: Luis de Froment

Kinderszenen, Opus 15

ZM10904 |von fremden Landern und Menschen 1:21
ZM10905 |Kuriose Geschichte 0:53
ZM10906 |Hasche-Mann 0:29
ZM10907 |Bittendes Kind 0:58
ZM10908 | Glicks genug 1:16
ZM10909 | Wichtige Begebenheit 0:46
ZM10910 |Tréaumerei 2:29
ZM10911 |Am Kamin 0:58
ZM10912 |Ritter vom Steckenpferd 0:34
ZM10913 |Fast zu ernst 1:34
ZM10914 |Furchtenmachen 4:41
ZM10915 |Kind im Einschlummern 2:00
ZM10916 |Der Dichter spricht 2:23
ZM10917 Einleitung und Allegro Concertante fiir Piano und 11:24

Orchester, Opus 134

Michael Ponti, Piano
Symphonieorchester Radio Luxemburg
Dirigent: Louis de Froment
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Classic Jukebox Vol. 2 - Felix Mendelssohn-Bartholdy, ZM116

Ein Sommernachtstraum

Nr.
ZM11601
ZM11602
ZM11603
ZM11604
ZM11605

Nr.
ZM11606
ZM11607
ZM11608

Nr.
ZM11609

Titel

Ouverture
Scherzo
Notturno
Hochzeitsmarsch
RlUpeltanz

Philharmonisches Orchester Bamberg
Dirigent: Christian Rainer

Violinkonzert, Opus 64
Titel

Allegro molto appassionato
Andante

Allegro ma non troppo - Allegro molto vivace
Venezianisches Gondellied

Titel

Barcarole Opus 30

Silvia Capova, Piano

Spieldauer
12:15
5:00

6:39

5:24

1:50

Spieldauer
12:31
8:37

6:29

Spieldauer
3:35
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Classic Jukebox Vol. 2 - Friedrich Smetana, ZM109

Die Moldau
Nr. Titel Spieldauer
ZM10801 Die Moldau 13:27
ZM10802 |Overtlre "Libusa" 8:44
Sarka
ZM10803 Symphonisches Orchester Berlin 10:08
Dirigent: Carl-August Biinte
Aus Béhmens Hain und Flur
ZM10804 |Suddeutsche Philharmonie 11:52
Dirigent: Densi Zsoltay
Die verkaufte Braut
ZM10805 Overture 6:26
ZM10806 |Polka 4:31
ZM10807 Furiant 2:00
ZM10808 |Tanz der Komddianten 4:45

Symphonic Festival Orchestra
Dirigent: Alfred Scholz
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Classic Jukebox Vol. 2 - Johann Strauss (Sohn), ZM123

Wiener Blut - berihmte Walzer und Polkas

Nr.
ZM12301
ZM12302
ZM12303
ZM12304
ZM12305
ZM12306
ZM12307
ZM12308
ZM12309

Titel

Wiener Blut, Walzer Opus 354

Annen Polka, Opus 117

Morgenblatter, Walzer Opus 279

Eljen a Magyar, Opus 332

An der schénen blauen Donau, Walzer Opus 314
Leichtes Blut, Walzer Opus 319

Liebeslieder, Walzer Opus 114

Perpetuum mobile, Opus 257

Schatz Walzer, Opus 418

Orchester der Wiener Volksoper
Dirigent: Alfred Scholz

Spieldauer
9:24

3:03
11:15
2:46
10:02
2:44

9:43

2:54

8:33
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Classic Jukebox Vol. 2 - Franz Liszt, ZM122

Les Préludes

Nr.
ZM12201

ZM12202

ZM12203

ZM12204

ZM12205

Titel
Synphonisches Gedicht

Westfalisches Symphonieorchester
Dirigent: Siegfried Landau

Liebestraum Nr. 3
Jerome Rose, Piano
Mephisto Walzer flir Orchester

Sudwestfunk-Orchester
Dirigent: Jascha Horenstein

Praludium und Fuge Uber B-A-C-H fir Orgel
Kurt Rapf, Orgel
Ungarische Fantasie flr Piano und Orchester

Peter Frankl, Piano
Symphonieorchester, Innsbruck
Dirigent: Robert Wagner

Spieldauer
15:44

4:18

12:23

12:46

15:44
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Classic Jukebox Vol. 2 - Giuseppe Verdi, ZM114

Nr. Titel Spieldauer
ZM11401 |[Aida, Prelude 5:05
ZM11402 |[Aida, Triumphmarsch 6:08
ZM11403 |Nabucco, Overture 8:29

Berliner Symphoniker

Dirigent: Carl-August Blinte

Othello
ZM11404 |Othello, "Nun in der nachtlichen Stille" 9:08
ZM11405 |(Othello, "Du Verrater" 10:48
ZM11406 [Othello, "Dank, edle Dame" 12:40
ZM11407 |Othello, "Oh blick” mir durchs Auge tief" 3:15

Stadtisches Orchester Augsburg

Dirigent: Istvan Kertesz

Die Macht des Schicksals
ZM11408 |Overture 7:43

Berliner Symphoniker
Dirigent: Carl-August Blinte
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Classic Jukebox Vol. 2 - Richard Wagner, ZM103

Nr. Titel Spieldauer
ZM10301 [Tannhauser, Overture 14:38
ZM10302 |Lohengrin, Overture 8:31
ZM10303 |Lohengrin, Prelude 2:57
Symphonic Festival Orchestra
Dirigent: Alfred Scholz
Der fliegende Hollander
Overture

ZM10304 [Suddeutsche Philharmonie 10:49
Dirigent Hanspeter Gmuar

ZM10305 [|Faust, Overture 10:49
Tristan und Isolde

ZM10306 [Overture 10:36

Bamberger Symphoniker
Dirigent: Heinrich Hollreiser
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